

Keksauswahl

	Allergene	Füllung
Linzer Augen	A C G	Marillenmarmelade
Smileys	A C G	Marillenmarmelade
Kokosaugen	A C G O	Ribiselmarmelade
Erdbeerherzerl	A C F G H	Erdbeermarmelade
Ischler Krapferl	A F G H	Marillenmarmelade
Himbeerkrapferl	A C G	Himbeermarmelade
Polos	A C F G	Ribiselmarmelade
Vanillekipferl	A G H	-
Linzer Kipferl	A C F G	-
Schokokipferl	A C F G H	-
Kokostangerl	A C F O	-
Nusspolster	A C G H	Nussfülle
Nusssterne	A C F G H	Nusscreme
Burschenfänger	A C G H	Nusscreme
Vanillescheiben	A C F G O	Vanillecreme
Wachauer Krapferl	A C F G H	Schokocreme
Linzer Creme	A C F G	Schokocreme
Kokoskuppeln	A C F G O	Schokocreme
Nussblätter	A F G H	Vanillecreme

Allergeninformation gemäss Codex-Empfehlung

Glutenhaltiges Getreide	A	Schalenfrüchte	H
Krebstiere	B	Sellerie	L
Ei	C	Senf	M
Fisch	D	Sesam	N
Erdnuss	E	Sulfite	O
Soja	F	Lupinen	P
Milch oder Laktose	G	Weichtiere	R

Lieber Gast!

Gemäß den gesetzlichen Vorschriften (EU Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011, Allergeninformationsverordnung des BM für Gesundheit vom 10.07.2014) erfolgt die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene in unserer Karte durch die unten angeführten **Buchstabencodes** laut Codex-Empfehlung. Darüber hinaus gibt es aber noch andere Stoffe, die Unverträglichkeiten und Allergien auslösen können.

Eine Nennung mittels Buchstabencode erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Im Zweifelsfall erteilen Ihnen unsere Mitarbeiter auf Nachfrage gerne persönlich Auskunft über die Inhaltsstoffe in unseren Produkten.